

1e Nota van Inlichtingen d.d. 12 november 2025

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen maakt deel uit van de aanbestedingsstukken. Daarmee maakt deze Nota van Inlichtingen ook deel uit van het overeen te komen contract. Bij verzending van deze Nota van Inlichtingen staan in beginsel alle eisen vast en kunnen niet meer worden gewijzigd.

Deze Nota van Inlichtingen is samengesteld uit de schriftelijke vragen die wij via TenderNed hebben ontvangen. De vragen van de houder(s) van de offerteaanvraag zijn letterlijk (voor zover mogelijk) en geanonimiseerd overgenomen. De geanonimiseerde vragen en de antwoorden zijn in deze Nota verwerkt.

U wordt tot uiterlijk d.d. **19 november 2025** in de gelegenheid gesteld verduidelijkingsvragen te stellen naar aanleiding van de gegeven antwoorden.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Bestekpost 710710	Dienen we de toplaag ook te analyseren? Of enkel te bemonsteren?	De toplaag dient bemonsterd en geanalyseerd te worden. Zie bijgevoegd document "Nota van Inlichtingen W-06 2025 Onderhoud sportvelden 2026-2029"
2	Te leveren meststoffen door opdrachtgever	Kunt u per type meststof aangeven hoe u dit ter beschikking stelt? Zakgoed of bigbags, of?	De meststof wordt aangeleverd in "bigbags". Deze kunnen worden geladen op de gemeentewerf. Een medewerker van de gemeente zal de bigbags - mechanisch - op uw transportmiddel zetten.
3	Bestekpost 710210	Dient hier pulverfrozen te staan of overtopfrozen?	Hier wordt pulverfrozen bedoeld.
4	Bestek / Hoofdstuk 0 Algemeen / bladzijde 9	Er dient wekelijks overleg plaats te vinden tussen aannemer en de opdrachtgever. Kan hier een bestekpost voor opgenomen worden?	Er wordt een bestekspost toegevoegd aan het bestek voor wekelijks overleg met de directie tijdens het maaiseizoen. Zie bijgevoegd document "Nota van Inlichtingen W-06 2025 Onderhoud sportvelden 2026-2029"
5	Bestekpost 710313	Hoofddrain geperforeerd 100mm; mag de drain ook ongeperforeerd toegepast worden? Dus gewoon PVC? Dit i.v.m. worteldoorgroei en voorkoming vervuiling.	Dat is correct. De hoofddrain wordt niet geperforeerd aangelegd in verband met wortelgroei. Het bestek wordt aangepast. Zie bijgevoegd document "Nota van Inlichtingen W-06 2025 Onderhoud sportvelden 2026-2029"
6	Bestekpost 710510	Dressen wordt per are verrekend maar de m3's kunnen veranderlijk zijn. Kan deze post verrekend worden per m3?	De levering van het zand wordt in een aparte bestekspost verrekend. Zie bijgevoegd document "Nota van Inlichtingen W-06 2025 Onderhoud sportvelden 2026-2029"
7	Laden ter beschikking gestelde meststoffen	Worden de meststoffen door een medewerker van de Gemeente geladen?	Zie antwoord vraag 2
8	Bestekposten 120970 / 120980 / 120990	kunnen er leverantieposten toegevoegd worden voor het mos- en algenvrij maken, net zoals bestekpost 180650?	Aan deze besteksposten wordt een levering van een middel voor het mos- en algenvrijmaken toegevoegd. Zie bijgevoegd document "Nota van Inlichtingen W-06 2025 Onderhoud sportvelden 2026-2029"
9	Bestekpost 120910	Kan er een leverantiepost toegevoegd worden voor het mos- en algenvrij maken, net zoals bestekpost 180650?	Aan deze bestekspost wordt een levering van een middel voor het mos- en algenvrijmaken toegevoegd. Zie bijgevoegd document "Nota van Inlichtingen W-06 2025 Onderhoud sportvelden 2026-2029"

Bijlagen

De volgende documenten zijn bij deze Nota van Inlichtingen gevoegd:

- Wijzigingsbladen "Nota van Inlichtingen W-06 2025 Onderhoud sportvelden 2026-2029"
- Inschrijvingsdocumenten "05. Inschrijvingsbiljet en inschrijvingsstaat"
- Nieuwe *.RSX "29. W-06 dienst 2025 Onderhoud sportvelden 2026-2029"